
МИНИСТЕРСТВО
экономики
УДМУРТСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ
ЭЛЬКУНЫСЬ

ЭКОНОМИКАЯ
МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Ижевск

Об утверждении Плана реализации 
государственной программы Удмуртской 
Республики «Развитие инвестиционной 
деятельности в Удмуртской Республике» на 
2022 год

В целях реализации постановления Правительства Удмуртской Республики от 
29 декабря 2015 года № 580 «Об утверждении государственной программы 
Удмуртской Республики «Развитие инвестиционной деятельности в Удмуртской 
Республике», приказываю:

1. Утвердить План реализации государственной программы Удмуртской 
Республики «Развитие инвестиционной деятельности в Удмуртской Республике» на

2. Отделу государственной поддержки инвестиционной деятельности и 
развития государственно-частного партнерства Управления государственной 
поддержки инвестиционной деятельности, развития государственно-частного 
партнерства и экономики органов местного самоуправления обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте Министерства экономики Удмуртской 
Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2022 год.

/

Министр М.И. Тумин



Приложение
к приказу Министерства экономики 

Удмуртской Республики , 
от «5 /  » марта 2022 года № L ' ' /7 L/ f ?

Утвержден
приказом Министерства экономики 

Удмуртской Республики f 
ч3 '1 » марта 2022 года }^.C)¥ ^ //rLf/r/от

ПЛАН
реализации государственной программы Удмуртской Республики 

«Развитие инвестиционной деятельности Удмуртской Республике» на 2022 год

Наименование государственной программы «Развитие инвестиционной деятельности в Удмуртской Республике»

Ответственный исполнитель Министерство экономики Удмуртской Республики

Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Срок
начала

реализаци
и

Срок
оконча

ния
реали
зации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат, целевой 

показатель 
(индикатор)

Источник
финансирования Код бюджетной классификации

2022 г.

ГП Пп ОМ м Код
главы Рз пР ЦС ВР

37 0 Развитие 
инвестиционной 
деятельности в 
Удмуртской 
Республике

Тумин М.И.,
министр
экономики
Удмуртской
Республики;

Горбачев А.В., 
министр 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства

Январь Декабрь Бюджет
Удмуртской
Республики

3700000000 183128,1

840 3700000000 10542,4

807 3700000000 5711,0

833 3700000000 166874,7

Бюджеты 
муниципальных 
образований в



2

Удмуртской
Республики;

Ибрагимов Р.Р.,
исполняющий
обязанности
министра
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства и
энергетики
Удмуртской
Республики

Удмуртской
Республике

Внебюджетные
источники

Бюджет
Удмуртской
Республики

3710000000 183128,1

840 3710000000 10542,4

807 3710000000 5711,0

833 3710000000 166874,7

Бюджеты 
муниципальных 
образований в 
Удмуртской 
Республике

Внебюджетные
источники

37 Формирование 
благоприятной 
деловой среды 
для реализации 
инвестиционных 
проектов в 
Удмуртской 
Республике

Тумин М.И.,
министр
экономики
Удмуртской
Республики;

Горбачев А.В.,
министр
транспорта и
дорожного
хозяйства
Удмуртской
Республики;

Ибрагимов Р.Р.,
исполняющий
обязанности
министра
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства и
энергетики
Удмуртской
Республики

Январь Декабрь



3

Внедрение в Начальник Январь Декабрь Увеличение объема
Удмуртской Управления привлеченных
Республике государственной инвестиций от
лучших поддержки реализации
управленческих инвестиционной инвестиционных
практик и деятельности, проектов.
решений в сфере развития ГЧП и Объем инвестиций
инвестиционной экономики органов в основной капитал
деятельности, местного -  118013,7 млн.
разработка самоуправления руб.
методических Министерства Объем инвестиций
материалов и экономики в основной капитал
рекомендаций по Удмурткой (за исключением
вопросам Республики (далее бюджетных
инвестиционной -  Минэкономики средств) -  106641,4
деятельности для УР); млн. руб.
исполнительных Объем инвестиций
органов начальник отдела в основной капитал
государственной государственной в расчете на одного
власти поддержки жителя Удмуртской
Удмуртской инвестиционной Республики -  78,7
Республики, деятельности и тыс. руб.
органов местного развития
самоуправления государственно-
в Удмуртской частного
Республике, партнерства
субъектов Управления
инвестиционной государственной
деятельности поддержки

инвестиционной
деятельности, 
развития ГЧП и 
экономики органов 
местного 
самоуправления 
Минэкономики УР 
(далее -  начальник 
отдела
государственной
поддержки



4

инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР)

37 1 02 Организация
прикладных
исследований и
разработок,
обеспечивающих
инвестиционное
развитие
территорий
Удмуртской
Республики

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР

Январь Декабрь Повышение
эффективности

управления
инвестиционным

развитием

37 1 02 02 Внедрение 
автоматизиро
ванной системы 
учета
инвестиционных 
проектов на 
территории 
Удмуртской 
Республики

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;
начальник отдела
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности и
развития ГЧП
Минэкономики УР

Январь Декабрь Повышение
эффективности

управления
инвестиционным

развитием

37 1 04 Работа с 
инвесторами, 
формирование и

Начальник
Управления
государственной

Январь Декабрь Повышение
инвестиционной

привлекательности

Бюджет
Удмуртской
Республики

840 3710400000 10542,4



продвижение поддержки
положительного инвестиционной
инвестиционного деятельности,
имиджа развития ГЧП и
Удмуртской экономики органов
Республики, местного
содействие в самоуправления
организации
финансирования

Минэкономики УР;

инвестиционных Алпашаева Д.Я.,
и инфраструктур- директор АНО
ных проектов «Корпорация 

развития 
Удмуртской 
Республики»(по 
согласованию).



5

и делового имиджа 
Удмуртской 
Республики.

Объем
привлеченных 
инвестиций в 

основной капитал в 
результате 
реализации 

инвестиционных 
проектов, 

сопровождаемых 
специализированно 

й организацией -  
1100 млн.руб. 

Количество новых 
заключенных 
соглашений о 

сопровождении 
инвестиционных 

проектов по 
принципу «одного 
окна» - 12 единиц. 
Доля исполненных 

соглашений о 
сопровождении 
инвестиционных 

проектов по 
принципу «одного 

окна»- 6 
процентов. 
Количество 
проектов, 

реализуемых с 
привлечением 

государственных 
институтов 
развития, 
созданных 
Российской



6

Федерацией -  6 
единиц.

37 1 04 01 Мероприятия по 
обеспечению и 
развитию 
инвестиционной 
инфраструктуры

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР

Январь Декабрь Повышение 
инвестиционной 

привлекательности 
и делового имиджа 

Удмуртской 
Республики

Бюджет
Удмуртской
Республики

840,
841

04 12 3710407080 630 0,0

37 1 04 03 Предоставление 
субсидий специ
ализированным 
организациям по 
привлечению 
инвестиций и 
работе с 
инвесторами

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;

начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

Январь Декабрь Финансовое 
обеспечение затрат 

по реализации 
плана мероприятий 

по привлечению 
инвестиций и 

работе с 
инвесторами

Бюджет
Удмуртской
Республики

840 04 12 3710400000 810,
630

10542,4

Подготовка 
ежеквартального 
отчета о 
деятельности 
специализирован

Начальник отдела 
государственной 
поддержки инве
стиционной 
деятельности и

Январь Декабрь



7

ных организаций развития ГЧП 
Минэкономики УР

Алпашаева Д. Я.,
директор АНО
«Корпорация
развития
Удмуртской
Республики»(по
согласованию).

37 1 04 04 Сопровождение 
инвестиционных 
проектов и инве
стиционных 
заявок по 
принципу 
«одного окна»

Начальник отдела 
государственной 
поддержки инве
стиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР;

Алпашаева Д. Я.,
директор АНО
«Корпорация
развития
Удмуртской
Республики»(по
согласованию).

Январь Декабрь Обеспечение 
функционирования 

системы 
сопровождения 

инвестиционных 
проектов и 

инвестиционных 
заявок по принципу 

«одного окна»

37 1 04 05 Информационно- 
консультацион
ная поддержка 
инициаторов по 
подготовке и 
оформлению 
инвестиционных 
проектов 
(предложений), 
по механизму 
реализации 
проектов, по 
выбору

Начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР;

Алпашаева Д. Я., 
директор АНО 
«Корпорация 
развития 
Удмуртской

Январь Декабрь Повышение 
инвестиционной 

привлекательности 
и делового имиджа 

Удмуртской 
Республики, 
активизация 

инвестиционной 
деятельности



8

инвестиционных 
площадок, по 
разработке 
финансовых 
моделей ГЧП- 
проектов

Республики»(по 
согласованию).

37 1 04 06 Участие в 
подготовке и 
проведении 
мероприятий по 
продвижению 
интересов 
Удмуртской 
Республики в 
сфере развития 
инвестиционной 
деятельности 
(форумы, 
выставки, 
ярмарки, 
видеоконферен
ции, бизнес- 
миссии и др.)

Начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР;

Алпашаева Д. Я.,
директор АНО
«Корпорация
развития
Удмуртской
Республики» (по
согласованию).

Январь Декабрь Повышение
инвестиционной
привлекательности
и делового имиджа
Удмуртской
Республики,
активизация
инвестиционной
деятельности,

37 1 04 07 Организация 
сотрудничества с 
инвестиционны
ми и венчурными 
фондами, 
кредитными 
учреждениями, 
инвестиционны
ми агентствами, 
специализиро
ванными 
финансовыми 
организациями, 
институтами 
развития России

Начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР;

Алпашаева Д. Я.,
директор АНО
«Корпорация
развития
Удмуртской
Республики»(по
согласованию).

Январь Декабрь Заключение 
соглашений о 
сотрудничестве, 
продвижение 
инвестиционных 
проектов 
Удмуртской 
Республики с 
целью организации 
их финансирования



9

и иностранных 
государств

37 1 05 Мероприятия по 
обучению 
специалистов 
органов
государственной 
власти 
Удмуртской 
Республики, 
органов местного 
самоуправления 
в Удмуртской 
Республике, 
предприятий и 
специализиро
ванных
организаций по 
привлечению 
инвестиций и 
работе с
инвестиционны
ми проектами

Начальник
Управления
государстве иной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;

Алпашаева Д. Я.,
директор АНО
«Корпорация
развития
Удмуртской
Республики» (по
согласованию).

Январь Декабрь Повышение уровня 
компетентности 
специалистов 

органов
государстве иной 
власти, органов 

местного 
самоуправления, 
предприятий и 

специализированны 
х организаций по 

привлечению 
инвестиций и 

работе с
инвестиционными

проектами

37 1 07 Развитие 
механизмов и 
инструментов в 
сфере
государственно
частного
партнерства

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;

начальник отдела
государственной
поддержки

Январь Декабрь Реализация 
проектов государ
ственно-частного 

партнерства



10

инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

37 1 07 1 Формирование 
перечня объек
тов, находящихся 
в собственности 
Удмуртской 
Республики, в 
отношении 
которых 
планируется 
заключение 
концессионных 
соглашений

Начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

Январь Декабрь Повышение 
информированнос

ти инвесторов и 
инициаторов 

проектов

37 1 11 Реализация 
мероприятий по 
строительству и 
(или)
реконструкции
объектов
инфраструктуры
в рамках
реализации
инвестиционных
проектов в
монопрофильных
муниципальных
образованиях
Удмуртской
Республики

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;

начальник отдела 
развития 
моногородов 
Минэкономики УР;

Январь Декабрь Привлечение 
инвестиций для 

реализации 
инвестиционных 

проектов, 
получающих 

государственную 
поддержку. 
Количество 

зарегистрирован
ных резидентов 

территорий 
опережающего 

социально- 
экономического 

развития -  10 
единиц.

Бюджет
Удмуртской
Республики

3711100000 172585,7

840 04 12 3711100000 522 0,0



11

37

Горбачев А.В.,
министр
транспорта и
дорожного
хозяйства
Удмуртской
Республики

Ибрагимов Р.Р.,
исполняющий
обязанности
министра
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства и
энергетики
Удмуртской
Республики

Количество 
инвесторов, 

привлеченных в 
муниципальных 
образованиях на 
инвестиционные 

площадки для 
реализации новых 
инвестиционных 

проектов -  10 
единиц. 
Объем

привлеченных 
инвестиций в 

проектах, 
получающих 

государстве н ную 
поддержку -  9508 

млн. руб.

807 04 09 3711100000 522 5711,0

833 05 02 3711100000 522 166874,7

1 Оказание Начальник отдела
государственной развития
поддержки моногородов
моногородам
Удмуртской

Минэкономики УР;

Республики Горбачев А.В.,
министр
транспорта и
дорожного
хозяйства
Удмуртской

Ибрагимов Р.Р.,
исполняющий
обязанности
министра
строительства,
жилищно-
коммунального 
хозяйства и

Январь Декабрь Привлечение 
инвестиций для 

реализации 
инвестиционных 

проектов в 
моногородах 
Удмуртской 
Республики. 
Количество 

созданных рабочих 
мест в рамках 
территорий 

опережающего 
социально- 

экономического 
развития -  500 

единиц.

Бюджет
Удмуртской
Республики

3711108000 159169

840 04 12 3711108000 522 0,0
807 04 09 3711108000 522 5711,0

833 05 02 3711108000 522 153458,0



12

энергетики
Удмуртской
Республики

37 1 11 02 Оказание
государственной
поддержки
моногородам
Удмуртской
Республики за
счет средств
некоммерческой
организации
«Фонд развития
моногородов»

Начальник отдела 
развития 
моногородов 
Минэкономики УР;

Горбачев А.В.,
министр
транспорта и
дорожного
хозяйства
Удмуртской
Республики

Ибрагимов Р.Р.,
исполняющий
обязанности
министра
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства и
энергетики
Удмуртской
Республики

Январь Декабрь Привлечение 
инвестиций для 

реализации 
инвестиционных 

проектов в 
моногородах 
Удмуртской 
Республики

Бюджет
Удмуртской
Республики

3711108200 13416,7

807 04 09 3711108200 522 0,0

833 05 02 3711108200 522 13416,7



13

37 1 12 Мониторинг
дорожной карты
внедрения в
Удмуртской
Республике
лучших практик
Национального
рейтинга
состояния
инвестиционного
климата
(распоряжение
Правительства
Удмуртской
Республики от
12.05.2015
№ 447-р)

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;

начальник отдела 
государстве иной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

Январь Декабрь Повышение
инвестиционной

привлекательности
Удмуртской
Республики

37 3 Разработка и
реализация
инвестиционной
государственной
политики

Тумин М.И.,
министр
экономики
Удмуртской
Республики

Январь Декабрь Бюджет
Удмуртской
Республики

840 3730000000 0,0

Бюджеты 
муниципальных 
образований в 
Удмуртской 
Республике

0,0

Внебюджетные
источники

0,0

37 3 01 Мероприятия по
повышению
инвестиционной
привлекательное
ти Удмуртской
Республики

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и

Январь Декабрь Повышение
инвестиционной

привлекательности
Удмуртской
Республики



14

экономики органов 
местного 
самоуправления 
Минэкономики УР;

начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

37 3 01 01 Формирование и
ведение Реестра
инвестиционных
проектов
Удмуртской
Республики

Начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

Январь Декабрь Обеспечение 
актуального 

состояния Реестра 
инвестиционных 

проектов 
Удмуртской 
Республики, 
повышение 

информ ирован ноет 
и инвесторов об 
инвестиционных 

проектах 
Удмуртской 
Республики

37 3 01 03 Создание,
обновление и
поддержка
Интернет-
ресурсов в сфере
инвестиционной
деятельности

Начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

Январь Декабрь Повышение 
информированно
сти инвесторов и 

инициаторов 
проектов об 

инвестиционной 
привлекательности 

Удмуртской 
Республики

37 3 02 Мероприятия по 
поддержке и

Начальник
Управления

Январь Декабрь Привлечение
инвестиций,

0,0



стимулированию 
инвестиционной 
деятельности в 
Удмуртской 
Республике

государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности, 
развития ГЧП и 
экономики органов 
местного 
самоуправления 
Минэкономики УР;

начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР.



15

увеличение 
налоговых 

поступлений в 
бюджет 

Удмуртской 
Республики, 

создание новых 
рабочих мест. 

Объем инвестиций 
в основной капитал 

-  118013,7 млн. 
руб.

Количество вновь 
созданных рабочих 

мест в
организациях, 
получивших 

государственную 
поддержку для 

реализации 
инвестиционных 
проектов - 604 

единиц.
Прирост налоговых 

отчислений в 
бюджет 

Удмуртской 
Республики от 

реализации 
инвестиционных 

проектов, 
получивших 

государстве н ную 
поддержку -  110 

млн. руб.



16

37 3 02 02 Субсидирование 
фактически 
понесенных 
затрат по 
выплате 
процентов по 
кредитам, 
полученным в 
российских 
кредитных 
организациях в 
целях реализации 
инвестиционных 
проектов по 
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации
объектов
недвижимого
имущества, и
(или) по
приобретению
оборудования, и
(или) по
приобретению
транспортных
средств

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;

начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР.

Январь Декабрь Увеличение объема 
инвестиций, 
увеличение 
налоговых 

поступлений в 
бюджет 

Удмуртской 
Республики, 

создание новых 
рабочих мест. 

Объем инвестиций 
в основной капитал 
- 118013,7 млн. руб. 
Количество вновь 

созданных рабочих 
мест в

организациях, 
получивших 

государственную 
поддержку для 

реализации 
инвестиционных 
проектов -  604 

единиц.
Прирост налоговых 

отчислений в 
бюджет 

Удмуртской 
Республики от 

реализации 
инвестиционных 

проектов, 
получивших 

государственную 
поддержку -  110 

млн. руб.

0,0

37 3 02 03 Субсидирование
фактически
понесенных

Начальник
Управления
государственной

Январь Декабрь Увеличение объема 
инвестиций, 
увеличение



затрат на 
строительство и 
(или)
реконструкцию
(модернизацию)
объектов
инфраструктуры,
входящих в
состав
инвестиционного
проекта, или
возмещение
фактически
понесенных
затрат по
выполнению
технических
условий на
технологическое
подключение
(присоединение)
к сетям
ресурсоснабжаю
щих организаций 
при реализации 
инвестиционных 
проектов

поддержки 
инвестиционной 
деятельности, 
развития ГЧП и 
экономики органов 
местного 
самоуправления 
Минэкономики УР;

начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР.



17

налоговых 
поступлений в 

бюджет 
Удмуртской 
Республики, 

создание новых 
рабочих мест. 

Объем инвестиций 
в основной капитал 
- 118013,7 млн. руб. 
Количество вновь 

созданных рабочих 
мест в

организациях, 
получивших 

государстве н ную 
поддержку для 

реализации 
инвестиционных 
проектов -  604 

единиц.
Прирост налоговых 

отчислений в 
бюджет 

Удмуртской 
Республики от 

реализации 
инвестиционных 

проектов, 
получивших 

государственную 
поддержку -  110 

млн. руб.



18

37 3 03 Мероприятия по 
государственной 
поддержке 
инвестиционных 
проектов, 
реализуемых на 
принципах 
государственно
частного 
партнерства

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;

начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

Январь Декабрь Привлечение 
инвестиций для 

реализации 
инвестиционных 

проектов 
государственно

частного
партнерства. Объем 

привлеченных 
инвестиций в 

проектах, 
получающих 

государствен ную 
поддержку - 9508 

млн. руб.

Бюджет
Удмуртской
Республики

0,0

37 3 04 Анализ и 
совершенствова
ние нормативной 
правовой базы, 
регламентирую
щей
инвестиционную
деятельность

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;

начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

Январь Декабрь Повышение 
инвестиционной 
пр и вле кател ь ности 
Удмуртской 
Республики



19

37 3 05 Предоставление 
инвесторам 
налоговых льгот

Начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

Январь Декабрь Привлечение 
инвестиций, 
увеличение 
налоговых 

поступлений в 
бюджет 

Удмуртской 
Республики, 

создание новых 
рабочих мест. 

Количество вновь 
созданных рабочих 

мест в
организациях, 
получивших 

государственную 
поддержку для 

реализации 
инвестиционных 
проектов -  604 

единиц. 
Прирост 

налоговых 
отчислений в 

бюджет 
Удмуртской 

Республики от 
реализации 

инвестиционных 
проектов, 

получивших 
государстве н ную 
поддержку -  110 

млн. руб.

37 3 06 Координация
взаимодействия
исполнительных
органов
государственной

Начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и

Январь Декабрь Обеспечение
взаимодействия
исполнительных

органов
государственной



20

власти
Удмуртской
Республики в
рамках решения
задач увеличения
объема
инвестиций и
поступления
доходов в
бюджет
Удмуртской
Республики
(распоряжение
Правительства
Удмуртской
Республики от
10.05.2011 №
344-р)

развития ГЧП 
Минэкономики УР

власти Удмуртской 
Республики в 

рамках решения 
задач увеличения 

объема инвестиций 
и поступления 

доходов в бюджет 
Удмуртской 
Республики

37 3 09 Мониторинг 
реализации плана 
мероприятий 
Инвестиционной 
стратегии 
Удмуртской 
Республики на 
период до 2025 
года

Начальник
У правления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;

начальник отдела 
государственной 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности и 
развития ГЧП 
Минэкономики УР

Январь Декабрь Выполнение 
мероприятий 

Инвестиционной 
стратегии 

Удмуртской 
Республики на 
период до 2025 

года



Участие в
разработке
прогнозов,
стратегий и
программ,
муниципальных
образований
Удмуртской
Республики в
сфере
привлечения
инвестиций

Начальник
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР;

Январь

Степанова О.Л. -
начальник отдела
экономики органов
местного
самоуправления
Управления
государственной
поддержки
инвестиционной
деятельности,
развития ГЧП и
экономики органов
местного
самоуправления
Минэкономики УР

Декабрь



21

Привлечение 
инвестиций, 
увеличение 
налоговых 

поступлений в 
бюджет 

Удмуртской 
Республики и 

бюджеты 
муниципальных 

образований 
Удмуртской 
Республики, 

создание новых 
рабочих мест. 

Объем инвестиций 
в основной 
капитал, за 

исключением 
инвестиций 

инфраструктурных 
монополий 

(федеральные 
проекты) и 
бюджетных 

ассигнований 
федерального 

бюджета -  111404,9 
млн. руб.

Объем инвестиций 
в основной капитал 

по крупным и 
средним

организациям, за 
исключением 
бюджетных 

средств, в расчете 
на одного жителя 

(по городским 
округам и



22

муниципальным 
районам в 

Удмуртской 
Республике) -  21,2 

тыс. руб.


